Договор №_____
платного оказания услуг

г. Камызяк                                                                                       «____»_________20___   г.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Астраханской области «Камызякский сельскохозяйственный колледж», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 14.04.2016 года № 1492-Б/С, выданной Министерством образования и науки Астраханской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора Безъязыкова Сергея Владимировича,  действующего на основании Устава, утвержденного распоряжением Министерства образования и науки Астраханской области от 28.12.2016	года № 220 с одной стороны, и гражданина(ка)__________________________

именуемый(ая) в дальнейшем«Заказчик»с другой стороны, совместно в договоре именуемые «Стороны», а индивидуально «Сторона», заключили настоящий договор   (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1. Исполнитель предоставляет,  Заказчик оплачивает, а Потребитель получает дополнительные образовательные услуги в сфере профессиональной переподготовки по  квалификации             ____________________________________.
1.2. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом  составляет _____месяца.
2. Права и обязанности Сторон.
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, разрабатываемым Исполнителем.
2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.1.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
2.1.4.После прохождения Потребителем полного курса обучения выдать свидетельство  государственного образца о присвоении квалификации ___________________________________.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Отказать Заказчику и Потребителю в заключении Договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик или Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.
2.3. Потребитель обязуется:
2.3.1.  Освоить программу по получению им дополнительной рабочей профессии в предусмотренные учебным планом сроки и в утвержденных объемах.
2.3.2. Соблюдать Устав Исполнителя, правила внутреннего распорядка, дисциплину и настоящий Договор, бережно относиться к имуществу Исполнителя.
2.4. Потребитель имеет право:
2.4.1.Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым во время занятий по освоению дополнительной рабочей профессии.
2.5. Заказчик обязуется:
2.5.1.Своевременно оплатить  образовательные услуги в сфере среднего профессионального образования по получению Потребителем рабочей профессии.
2.5.2.Возместить ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, действиями (бездействиями)  Потребителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.6. Заказчик имеет право:
2.6.1. Знакомиться с локальными нормативными актами, регулирующими организацию учебного процесса Исполнителя.

3.Оплата услуг.
3.1. [bookmark: _GoBack]Размер платы за дополнительные образовательные услуги в сфере профессиональной переподготовки Потребителем на момент подписания настоящего Договора составляет	__________________________рублей.
3.2. Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя  в сроки, определенные пунктом 3.2. настоящего Договора.
3.2.  Денежные средства уплачиваются в течение 15 дней с момента заключения настоящего Договора.
3.3. По соглашению Сторон возможно предоставление рассрочки или отсрочки оплаты в порядке, установленном Исполнителем.
3.4. Обязанности Заказчика  в части оплаты считаются исполненными полностью в момент поступления денежных средств на счет Исполнителя.
4. Основания изменения и расторжения Договора.
4.1. Условия,  на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующем законодательством.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Расторжение Договора в одностороннем порядке допускается в случаях, предусмотренных законодательством или настоящим Договором.
4.3.1.Основаниями расторжения договора в одностороннем порядке со стороны Исполнителя являются:
- нарушение Потребителем правил внутреннего распорядка и обязанностей, предусмотренных Уставом Исполнителя;
- невыполнение Заказчиком финансовых условий Договора, предусмотренных разделом 3 настоящего Договора.
4.3.2. Заказчик может в одностороннем порядке расторгнуть Договор, предварительно письменно уведомив об этом Исполнителя в форме личного заявления за 10 дней до расторжения Договора.
4.3.3. Потребитель может в одностороннем порядке расторгнуть Договор, предварительно письменно уведомив об этом Исполнителя и Заказчика в форме личного заявления за 10 дней до расторжения Договора.
4.4. При расторжении настоящего Договора вследствие одностороннего отказа Заказчика от его исполнения без уважительной причины, и без предварительного письменного уведомления Исполнителя, внесенные по Договору денежные средства не возвращаются, при этом Стороны признают, что обязательства Исполнителя выполнены своевременно и в полном объеме.
4.5. При расторжении настоящего Договора вследствие одностороннего отказа Потребителя без уважительной причины (переезд в другой город на постоянное место жительства, длительное заболевание) и без предварительного письменного уведомления Исполнителя и Заказчика в форме личного заявления за 10 дней до расторжения Договора, внесенные по Договору денежные средства не возвращаются, при этом Стороны признают, что обязательства Исполнителя выполнены своевременно и в полном объеме.
5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору.
5.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом РФ, Законом РФ «О защите прав потребителей» и иным действующим законодательством Российской Федерации.
6. Срок действия Договора и другие условия.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания  Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
6.2. Любое условие настоящего Договора может быть изменено по соглашению Сторон, которое оформляется дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
6.3. Договор составлен в трех экземплярах,  имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Реквизиты, куда подлежит перечислению
оплата за дополнительные образовательные услуги

Министерство финансов Астраханской области (ГБПОУ АО «Камызякский сельскохозяйственный колледж» л/с 20876ч75106, ДопКл.910000 КБК 87600000000000000130), р/с 40601810300003000001; ИНН 3005002744, КПП 300501001 ОКТМО 12625101
Банк: отделение Астрахани г. Астрахань БИК 041203001(назначение платежа: за обучение).

8. Адреса и подписи сторон

		«Исполнитель»
ГБПОУ АО  «Камызякский
сельскохозяйственный колледж»
416341, Астраханская область, г. Камызяк, ул. Любича, 14.
Телефон: 8 (85145) 90-2-55, 95-9-25
email:college_95531@mail.ru

Директор
__________/С.В.Безъязыков

Главный бухгалтер

_____________/Р.М.Аккалиевава

	                                                  «Заказчик»
                            Ф______________________
И________________________
О________________________
Дата рождения____________
Адрес:__________________
________________________
________________________
Паспорт серия___________
№_____________
Выдан________________________
________________________
________________________
Телефон_____________________________

_______________/_____________________